
 

Comune di Cecina
Provincia di Livorno

Pagina 1 di 2

ORDINANZA N. 555 DEL 20/12/2023
Settore proponente: Settore V - Servizi Finanziari e Sviluppo economico 

OGGETTO: MERCATO DI NATALE DEL 24 DICEMBRE 2023. AUTORIZZAZIONE 

ALLO SVOLGIMENTO - INTEGRAZIONE 

 Il Responsabile   

IL DIRIGENTE

Vista l’ordinanza dirigenziale n. 533 del 5/12/2023 con cui è stato autorizzato lo 
svolgimento dei mercati di Natale del 10/17 e 24 dicembre 2023;

Considerato che si rende necessario integrare quanto descritto al punto 2 del dispositivo 
dell’ordinanza di cui sopra, ove, per mero errore materiale, è stata indicato, quale sede del 
mercato del 24 dicembre 2023, il tratto di Corso Matteotti compreso fra l’incrocio con le vie Bianchi 
e Bellini fino all’incrocio con Viale Marconi, nonché il tratto di Via Turati compreso tra l’incrocio con 
Corso Matteotti e l’incrocio con Via Volta;

Vista la legge Regionale 23/11/2018 n. 62 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il regolamento di attuazione della L.R. 62/2018 approvato con decreto del Presidente 
della Giunta Regionale n. 23/r del 09/04/2020 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il Piano Comunale per l’esercizio del commercio su aree pubbliche ed il relativo 
Regolamento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 09/04/2009 e 
successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.lgs n. 228 del 18/05/2001;

Visto il D.lgs. n. 267 del 18/10/2000;

Visto il provvedimento del Vice Sindaco f.f. n. 193 del 26/09/2023 di attribuzione delle 
funzioni dirigenziali del Settore Servizi Finanziari e Sviluppo Economico;

Dato atto che non sussiste la fattispecie di cui all’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e 
successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione;

DISPONE

l’integrazione del punto 2) dell’ordinanza n. 533 del 5/12/2023, indicando quale sede di 
svolgimento del mercato di domenica 24 dicembre 2023, la sede ordinaria del mercato che si 
tiene in forma regolare ogni martedì come  previsto dall’art. 8 del vigente Regolamento Comunale 



 

Comune di Cecina
Provincia di Livorno

Pagina 2 di 2

per la disciplina dell’attività commerciale sulle aree pubbliche approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 14 del 9/4/2009;

DISPONE INOLTRE

1) La trasmissione al Corpo della Polizia Municipale per le verifiche in ordine alla sorveglianza ed 
alla esecuzione della presente Ordinanza;

2) Di pubblicare la presente Ordinanza sul sito web del Comune, sugli strumenti di comunicazione 
dell’Ente e di comunicarla alle associazioni interessate nonché ai gestori dei servizi interessati;

3) Di trasmettere la presente Ordinanza a: Comando Tenenza Guardia di Finanza, Polizia di stato, 
Comando Compagnia Carabinieri e Comando Stazione Carabinieri.

INFORMA che

Ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge n. 241 del 07/08/90 e s.m.i. avverso la presente 
ordinanza potrà essere proposto:
    A) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana entro 60 giorni dalla notifica del 
presente provvedimento;
  B) ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notifica del presente 
provvedimento.

Ai sensi degli articoli 3 e 5 della legge n. 241 del 07/08/90 e s.m.i. si comunica che il Responsabile 
del procedimento è il responsabile del SUAP del Comune di Cecina Dott.ssa Michela Ghezzani.

 Il Responsabile   

 SERENA MODRIC / ArubaPEC S.p.A.   
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


